ДОГОВОР ЗАЙМА №  _____/ _____
    п. Октябрьский                                                                 «___»  _______20__ года
    Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства и сельского развития Октябрьского района Пермского края, в дальнейшем именуемый

ЗАЙМОДАВЕЦ, в лице директора  Пастуховой Натальи Ивановны, действу-ющей на основании Устава, с одной стороны, ______________________ (паспорт серии ___ № _______ выдан_______________________________ __.__.20__ года), с другой стороны именуемое в дальнейшем   ЗАЕМЩИК, далее именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Предметом настоящего Договора являются заемные средства, предоставля-

емые ЗАЙМОДАВЦОМ ЗАЕМЩИКУ на реализацию проекта:  __________________________________________________________________.
1.2.ЗАЙМОДАВЕЦ  предоставляет заемные средства на условиях обеспеченно-сти , срочности, платности, возвратности и целевого использования.

1.3.ЗАЙМОДАВЕЦ осуществляет финансирование проекта в соответствии с

Положением о порядке предоставления займа ЗАЙМОДАВЦОМ.

2.ЦЕЛЬ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЕМНЫХ СРЕДСТВ
2.1.Предоставляемые ЗАЙМОДАВЦОМ заемные средства предназначаются

на следующие цели, предусмотренные бизнес-планом: ______________________________________________.
2.2.ЗАЕМЩИК в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента предоста-

вления займа обязан предоставить в ЗАЙМОДАВЕЦ  документы, отражающие

целевой характер и направления использования заемных средств.

3.СУММА, УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗАЕМНЫХ СРЕДСТВ
3.1.Сумма заемных средств, предоставляемых ЗАЙМОДАВЦОМ ЗАЕМЩИКУ

по настоящему Договору составляет  _________ (__________________)  рублей.

3.2.Заемные средства предоставляются под 12 % годовых с ежемесячным начислением  процентов. В случае изменения ставки рефинансирования ЦБ РФ проценты по займу  подлежат перерасчету.

3.3.ЗАЙМОДАВЕЦ в течение 5 (пять) банковских дней с момента подписания

настоящего Договора перечисляет денежные средства на счет ЗАЕМЩИКА или

по его распоряжению на расчетный счет поставщика продукции (работ, услуг ) для целей бизнес-плана, указанных в п.2.1.

3.4.Заемные средства предоставляются ЗАЕМЩИКУ на срок до «__» _________ 20___ года. Возврат суммы займа и уплата процентов производится

ЗАЕМЩИКОМ в соответствии с Графиком выдачи и возврата заемных средств и уплаты процентов  по займу (Приложение № 1).Окончательный расчет

процентов за фактическое время использования заемных средств осуществля-ется в соответсвии с актом сверки расчетов, подписанном  Сторонами, в течении 5 дней после последней даты возврата займа.
 3.5.Возврат суммы займа и уплата процентов за пользование заемными средст-

вами осуществляется ЗАЕМЩИКОМ в безналичном порядке путем перечисле-ния необходимых денежных средств или наличных денег на расчетный счет ЗАЙМОДАВЦА .

3.6.Датой возврата суммы займа и уплаты процентов считается день поступле-ния денежных средств на расчетный счет ЗАЙМОДАВЦА.

3.7.Суммы, перечисленные ЗАЕМЩИКОМ в счет погашения задолженности по

настоящему Договору, направляются вне зависимости от назначения платежа, указанного в платежном документе, в следующей очередности:
3.7.1.на уплату неустойки (штрафных санкций);

3.7.2.на уплату просроченных процентов;

3.7.3.на погашение просроченной задолженности по возврату займа.

3.8.ЗАЕМЩИКУ предоставляется право полного или частичного досрочного

возврата займа.

3.9.ЗАЙМОДАВЕЦ может по ходатайству ЗАЕМЩИКА, предоставленному не

позднее чем за 15 календарных дней до наступления срока возврата займа, про-

лонгировать срок возврата заемных средств на условиях, предусмотренных п.3.2 настоящего Договора.
4.ОБЯЗАННОСТИ ЗАЕМЩИКА
4.1.Полученные ЗАЕМЩИКОМ средства не могут использоваться для зачисле-ния на депозитные счета, предоставления кредитов, покупку ценных бумаг и свободно конвертируемой валюты и на другие цели, не предусмотренные настоящим Договором.

4.2.ЗАЕМЩИК берет на себя обязательства:
4.2.1.Использовать предоставленные заемные средства строго по целевому наз-начению в соответствии с п.4.1 настоящего Договора.

4.2.2.Полностью возвратить заем и уплатить проценты в сроки, предусмотрен-ные настоящим Договором и приложением 1 к нему.

4.2.3.Оказывать ЗАЙМОДАВЦУ, а также другим организациям и независимым

экспертным группам, которые могут быть уполномочены ЗАЙМОДАВЦОМ, содействие в проведении на месте проверок выполнения ЗАЕМЩИКОМ условий настоящего Договора.

4.2.4.В десятидневный срок со дня принятия решения о реорганизации или лик-видации ЗАЕМЩИКА полностью возвратить заем и уплатить причитающиеся ЗАЙМОДАВЦУ проценты или представить документы на переоформление за-

долженности на правоприемника.

4.2.5.В случае возникновения обстоятельств, которые могут повлечь за собой не

выполнение ЗАЕМЩИКОМ условий настоящего Договора, незамедлительно письменно информировать ЗАЙМОДАВЕЦ  об этих обстоятельствах и о мерах,

принимаемых ЗАЕМЩИКОМ для выполнения условий настоящего Договора.

4.3.В ходе реализации проекта ЗАЕМЩИК планирует создать __ новых рабочих
мест.

4.4.ЗАЕМЩИК гарантирует возврат полученных заемных средств и процентов

залоговым имуществом или  поручительством третьих лиц. В случае отказа ЗАЕМЩИКА от заключения договора поручительства ЗАЕМЩИК возвращает
полученные заемные средства с уплатой процентов и пени в размере 0,2 (две

десятые) процентов от суммы полученных заемных средств за каждый день

с момента получения до момента возврата.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами

и действует до момента получения ЗАЙМОДАВЦОМ всех причитающих по Договору сумм. Обязанности ЗАЕМЩИКА, предусмотренные пунктом 4.2. нас-

тоящего Договора, возникают с момента получения ЗАЕМЩИКОМ заемных

средств.
6.ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ
6.1.При не возврате ЗАЕМЩИКОМ полученных заемных средств и процентов

по ним в обусловленные настоящим Договором и приложениями к нему сроки,

на всю сумму непогашенной просроченной задолженности начисляется пени в

размере 0,2(две десятые) процента за каждый календарный день просрочки.

7.ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА
7.1.Изменение условий настоящего Договора либо его расторжение возможно

лишь по соглашению Сторон, совершенному в письменной форме.

7.2.Существенное изменение обстоятельств, из которых Стороны исходили при

заключении настоящего Договора, не является основанием для его изменения или расторжения.

8.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
8.1.ЗАЙМОДАВЕЦ  вправе отказаться от обязанности выдать займ полностью

или частично при наличии обстоятельств, очевидно свидетельствующих о том, что заемные средства не будут возвращены ЗАЕМЩИКОМ в установленные настоящим Договором сроки. В остальных случаях односторонний отказ от ис-

полнения настоящего Договора полностью или частично не допускается.

8.2.ЗАЙМОДАВЕЦ имеет право досрочно востребовать у ЗАЕМЩИКА предо-

ставленные заемные средства и проценты за пользование ими в бесспорном

порядке в случае:

8.2.1.нецелевого использования предоставленных заемных средств;

8.2.2.при нарушении сроков уплаты и сумма заемных средств, указанных в п.3.4.настоящего Договора и приложений к нему;

8.2.3.при невыполнении условий, предусмотренных п.4.3. настоящего Договора;

8.2.4.при утрате обеспечения или ухудшении его условий по обстоятельствам, за которые ЗАЙМОДАВЕЦ не отвечает;

8.2.5.при выявлении недостоверной отчетности ЗАЕМЩИКА о его деятельно-сти;

8.2.6.при невыполнении условий, предусмотренных в п.п.4.2.3. настоящего Договора;

8.2.7.если ЗАЕМЩИКУ предъявлен иск об уплате денежной суммы или об истребовании имущества, размер которого ставит под угрозу выполнение ЗАЕ-МЩИКОМ обязательств по настоящему Договору;

8.2.8.при реорганизации и отказе в правопреемстве по обязательствам настоя-

щего Договора;
8.2.9.в случае подачи заявления о ликвидации ЗАЕМЩИКА.

8.3.Риск по возврату заемных средств и процентов по ним, связанный с измене-

нием конъектуры рынка,с условиями гражданского оборота и с другими эконо-

мическими условиями несет ЗАЕМЩИК.

9.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1.Все приложения и дополнения к настоящему Договору, совершенные в

письменной форме и подписанные уполномоченными на то представителями Сторон, являются его неотъемленной частью.

9.2.Вслучаях,не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководст-вуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3.После подписания настоящего Договора все предварительные переговоры по нему,переписка и предварительные соглашения по вопросам,так или иначе

касающимися настоящего Договора, теряют юридическую силу.

9.4.Все споры между Сторонами, но не было достигнуто соглашение, разрешаю-

тся в соответствии с законодательством Российской Федерации в суде.

9.5.ЗАЕМЩИК сообщает ЗАЙМОДАВЦУ в письменной форме сведения о лю-бых  изменениях ЗАЕМЩИКА в течение двух дней со дня вступления измене-

ний в законную силу.

9.6.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из

Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.В соответствии с п.1 статьи 212 ч. 2 Налогового Кодекса РФ доходом налого-

плательщика, полученным в виде материальной выгоды, является полученная от

экономии  на процентах за пользование налогоплательщиком заемными средст-

вами, полученных от организаций. При  получении налогоплательщиком дохода

в виде материальной выгоды налоговая база определяется как превышение сум-мы % за пользование заемными средствами, выраженными в рублях, исчислен-ной исходя из ¾  действующей ставки рефинансирования, установленной Цент-ральным Банком РФ на дату получения таких средств, над суммой  %, исчис-ленной по  договору займа.

10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заемщик:
	Займодавец:

	ФИО:
ИНН:

Адрес регистрации: 617___, РФ, Пермский край Октябрьский район,
Фактический: 617___, РФ, Пермский край Октябрьский район,
Телефон:___________________________

Банковские реквизиты: Банк: Западно-Уральский Банк ОАО «Сбербанк России» г.Пермь УДО № ____/_____
Расчетный счет:
	Полное наименование: Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства и сельского развития Октябрьского района Пермского края

ИНН: 5943031358 КПП: 594301001

Юридический адрес: 617860, РФ, Пермский край, Октябрьский район, пос.Октябрьский, ул.Ленина, 57

Телефон: 8 (34266) 2-29-44

Банковские реквизиты:

Расчетный счет: 40703810149460170071

Банк: Западно-Уральский Банк ОАО «Сбербанк России» г.Пермь УДО № 6984/0567

Кор.счет: 30101810900000000603

БИК: 045773603 ИНН: 7077083893

Заемщик:                                                                          Займодавец:

____________( __________________________)          ___________________ (Н.И.Пастухова)

                                                                                              М.П.

4